ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» февраля 2021 года № 129/21

г. Луганск

О внесении изменений в Товарную номенклатуру внешнеэкономической

деятельности Луганской Народной Республики

и Таможенный тариф Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности

Луганской Народной Республики и Таможенный тариф Луганской Народной

Республики, утвержденные постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 11.12.2018 № 810/18 «Об утверждении Товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности Луганской Народной

Республики и Таможенного тарифа Луганской Народной Республики»

(с изменениями), следующие изменения:

1.1. В группе 18 «КАКАО И ПРОДУКТЫ ИЗ НЕГО» строку

1806 90 190 0 – – – – прочие – 10

изложить в следующей редакции:

« 1806 90 190 0 – – – – прочие – 15 ».

1.2. В группе 19 «ГОТОВЫЕ ПРОДУКТЫ ИЗ ЗЕРНА ЗЛАКОВ, МУКИ,

КРАХМАЛА ИЛИ МОЛОКА; МУЧНЫЕ КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ»

(далее – группа 19) строку

1905 20 100 0 – – содержащие менее 30

мас. % сахарозы (включая

– 3

2

инвертный

сахар, выраженный как

сахароза)

изложить в следующей редакции:

« 1905 20 100 0 – – содержащие менее 30

мас. % сахарозы (включая

инвертный

сахар, выраженный как

сахароза)

– 8

».

1.3. В группе 19 строку

1905 20 300 0 – – содержащие 30 мас. %

или более, но менее 50

мас.% сахарозы (включая

инвертный сахар,

выраженный как сахароза)

– 3

изложить в следующей редакции:

« 1905 20 300 0 – – содержащие 30 мас. %

или более, но менее 50

мас.% сахарозы (включая

инвертный сахар,

выраженный как сахароза)

– 5

».

1.4. В группе 19 строку

1905 31 990 0 – – – – – прочее – 10

изложить в следующей редакции:

« 1905 31 990 0 – – – – – прочее – 15 ».

1.5. В группе 48 «БУМАГА И КАРТОН; ИЗДЕЛИЯ ИЗ БУМАЖНОЙ

МАССЫ, БУМАГИ ИЛИ КАРТОНА» строку

4823 69 900 0 – – – прочие – 3

изложить в следующей редакции:

« 4823 69 900 0 – – – прочие – 8 ».

3

2. Установить размер ставок ввозных таможенных пошлин, указанных

в подпунктах 1.1 и 1.4 пункта 1 настоящего постановления, до 01.08.2021

включительно.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики

С. И. Козлов